
Istituto Comprensivo Statale 
“Rosaria Scardigno - San Domenico Savio” 

 

Distretto scolastico n.6    via N. Maggialetti snc    70056 Molfetta (Bari) 
CM: BAIC85700G        CF: 93423370720 

tel: 080/3344579     fax: 080/3975843 
email: baic85700g@istruzione.it      posta certificata: baic85700g@pec.istruzione.it 

sito web: www.scardignosaviomolfetta.gov.it 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

 

 
Prot. 4095/C1                    Molfetta, lì 12/09/2015 
     

       Ai Docenti di Scuola Secondaria  di I Grado 
                   E p.c. Al DSGA- Al Personale ATA 

           SITO SCUOLA 
 
OGGETTO: Determina dirigenziale di assegnazione dei docenti alle classi e alle discipline per la 
Scuola Secondaria di I Grado dell’Istituto Comprensivo “Scardigno-Savio”. A.S. 2015/16 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
IN OTTEMPERANZA all’art. 10 e all’art. 396 del d.lvo n. 297/94; 
IN OTTEMPERANZA al T.U n. 297/94 e al D. L.vo n. 59 del 6/03/98 che all’art. 1 recita: 
“nell’ambito delle funzioni attribuite alle istituzioni scolastiche, spetta al Dirigente l’adozione dei 
provvedimenti di gestione delle risorse e del personale”; 
IN OTTEMPERANZA al DPR 233 del 18/06/98, “Regolamento sugli organici funzionali”, che così 
recita: “i Dirigenti… procedono alla formazione delle classi e…attribuiscono ai singoli docenti le 
funzioni da svolgere”; 

IN OTTEMPERANZA  al D.P.R. n. 275/99 concernente il Regolamento sull’Autonomia 
organizzativa e didattica delle Istituzioni; 
IN OTTEMPERANZA  all’art. 25 del D. Lvo 165/2001 e successive modificazioni; 
IN OTTEMPERANZA alla L. 107/2015; 
VISTI gli Indirizzi Generali per il P.O.F. deliberati dal Consiglio di Istituto con delibera n.43 del 29 
giugno 2015; 
TENUTO CONTO dell’organico di Istituto; 
CONSIDERATA l’opportunità di preservare il più possibile la continuità d’insegnamento e la 
formazione di cattedre stabili nel tempo; 
IN OTTEMPERANZA ai criteri di efficienza ed efficacia della gestione delle risorse professionali; 

DETERMINA 
 

L’assegnazione dei docenti alle classi e alle attività, nel rispetto del modello organizzativo 
deliberato in Consiglio di Istituto, tenuto conto delle disponibilità strutturali della scuola, 
così come specificato nelle sotto indicate tabelle: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO A 



 

 

ALTOMARE VINCENZO Ed. Fisica 1 - 2 - 3 

 Approfondimento 3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 2 

GADALETA MADDALENA Italiano, Storia, Geografia  2 

GADALETA MARIA NADIA Italiano, Storia, Geografia 1- 3 

MASTROTOTARO ELISABETTA  Inglese 1-2- 3 

MASTROTOTARO GRAZIA Religione 1 – 2 – 3 

MONGELLI MICHELE Tecnologia 1 -2 – 3 

MUTI ANNA MARIA Musica 1 -2 – 3 

PAPARELLA MARIA MICHELA Matematica e Scienze 1 – 2 – 3 

PETRUZZELLA GIULIANA Francese 1 – 2 – 3 

RANA MARIA Approfondimento 1 

SALERNO DANIELA  Arte e Immagine 1 – 2 – 3 

  

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO B 
ALTOMARE VINCENZO Ed. Fisica 1 -2 -3 

BELLIFEMINE DOROTEA Inglese 1 – 2 – 3 

CALO’ SERAFINA DOMENICA Pianoforte 2 

CAMPOREALE CHIARA  Matematica, Scienze 1-2- 3 

CANDILIO ELISABETTA Italiano, Storia, Geografia 1 

 Approfondimento 3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 2 

DE VINCENZO FRANCESCA Italiano,Storia, Geografia  2-3 

DEL VECCHIO MICHELE Oboe 1 – 2 – 3 

MASTROTOTARO GRAZIA  Religione 1 – 2 – 3 

MINAFRA GIOVANNI Clarinetto 1 – 2 – 3 

MONGELLI MICHELE Tecnologia 1 -2 – 3 
MUTI ANNAMARIA Musica 1-2-3 

NESTA NICOLA Chitarra 1 – 2 – 3 

PETRUZZELLA GIULIANA Francese  1 – 2 – 3  

RANA MARIA Approfondimento 1 

SALERNO DANIELA  Arte e Immagine 1 – 2 - 3 

SQUEO RITA   Pianoforte 1 - 3 

 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO C 
 Spagnolo 1-2-3 

ALTOMARE VINCENZO Ed. fisica 1 – 2 - 3 

AMATO COSIMO  Italiano,Storia, Geografia 3 

AZZOLLINI LORENZA Inglese 1-2-3 

BORSCI CLELIA   Italiano, Storia, Geografia  2 

D’ORFEO MARIA Italiano, Storia, Geografia 1 

 Approfondimento 3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 2 
MASTROTOTARO GRAZIA Religione 1 – 2  - 3 

MINERVINI BEATRICE Matematica e Scienze 1-2-3 

MONGELLI MICHELE Tecnologia 1 -2 – 3 

MUTI ANNA MARIA  Musica 1 – 2 – 3 

RANA MARIA Approfondimento 1 

SALERNO DANIELA  Arte e Immagine 1 – 2 - 3 

 
 



 

 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO D 
AMATO COSIMO  Italiano,Storia, Geografia 2 

BISCEGLIE GAETANO Tromba 1 – 2 -3 

BONADIES RITA  Arte e Immagine 1 – 2 - 3 

CAMPI MARIANGELA Francese 1 – 2 - 3 

CARABELLESE DANIELA Violino 1 – 2 - 3 

 Approfondimento 3 

DE CANDIA MAURIZIA Matematica e Scienze  1-2-3 

DE CESARE GEROLMINA Musica 1-2-3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 2 

CALO’ SERAFINA DOMENICA  Pianoforte 1 - 3 

LA GRASTA ANGELA MARIA Inglese 1 – 2 -3  

MARTINELLI FELICE  Flauto 1 – 2 - 3 

MASTROPASQUA RAFFAELLA Italiano, Storia, Geografia 1 

MASTROTOTARO GRAZIA  Religione 1 – 2 -3  

PISCITELLI VALERIA Ed. Fisica 1 – 2 - 3 

RANA MARIA Approfondimento 1 

SQUEO RITA Pianoforte 2 

TURTURRO MARIA Tecnologia 1 – 2 – 3 

VETRUGNO ANTONELLA Italiano, Storia, Geografia 3 

 
 
 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO E 

 Spagnolo 3 
BELLIFEMINE DOROTEA Inglese 1 – 2 -3 

BONADIES RITA  Arte e Immagine 1 – 2 -3  

CALO’ ELISABETTA Francese  1 -2 

DE CESARE GEROLMINA Musica 1 – 2 -3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 1-3 

DE GENNARO M. ROSARIA 
Italiano,Storia, Geografia, 
Approfondimento  2 

MASTROTOTARO GRAZIA Religione 1 – 2 -3 

NAPPI MARIA FRANCESCA Italiano,Storia, Geografia 1-3 

PISCITELLI VALERIA Ed. Fisica 1 – 2 -3 

TURTURRO MARIA Tecnologia 1 – 2 - 3 

UVA CHIARA  Matematica e Scienze 1-2-3 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO F 



 

 

BONADIES RITA  Arte e Immagine 1-2-3 

CAMPI MARIANGELA Francese 1 -2 - 3 

CANDILIO ELISABETTA Italiano,Storia, Geografia 1 

COPPOLECCHIA CATERINA Matematica e Scienze 1-2-3 

 Approfondimento 1-3 

DE CESARE GEROLMINA Musica 1 – 2 - 3 

DE GENNARO M.  
ROSARIA Approfondimento 2 

GADALETA MADDALENA Italiano,Storia, Geografia 3 

LA GRASTA ANGELA MARIA Inglese 1 – 2 -3  

MASTROPASQUA RAFFAELLA Italiano, Storia, Geografia 2 

MASTROTOTARO GRAZIA Religione 1 – 2- 3 

PISCITELLI VALERIA Ed. Fisica 1 -2 -3 

TURTURRO MARIA Tecnologia 1 – 2 - 3 

 
 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO G 
 Tecnologia 1 - 2-3 

ALLEGRETTA ANGELA PAOLA Religione 1-2 

ANDRIULLI MARIO CONCETTO Musica 1- 2-3  

AZZOLLINI LORENZA Inglese 1-2-3 

CAMPI MARIANGELA Francese 1-2-3 

 Approfondimento 1-3 

DE GENNARO M. ROSARIA Approfondimento 2 

GIORGIO CATERINA Italiano,Storia, Geografia,  1-2 

LA FORGIA PATRIZIA  Matematica e Scienze 1-2-3 

PISANI GIUSY Religione 3 

RUBINO ANNA CARMELA Ed. Fisica 1 -2- 3 

SBLANO DIANA PRISCILLA Arte e Immagine 1 2- 3 

VETRUGNO ANTONELLA Italiano, Storia, Geografia 3 

 

CONSIGLIO DI CLASSE CORSO H 
DE CESARE GEROLMINA Musica 1  

 Tecnologia 1  

CALO’ ELISABETTA Francese 1 

CASSANO PIERLUIGI Matematica e Scienze 1 

D’ORFEO MARIA Italiano,Storia, Geografia,  1 

 Approfondimento  

MASTROTOTARO ELISABETTA  Inglese 1 

PISANI GIUSY Religione 1 

RUBINO ANNA CARMELA Ed. Fisica 1 

SBLANO DIANA PRISCILLA Arte e Immagine 1  

 
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                        Nicoletta Paparella 


